
 

 

 

 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

Comune di Faenza 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS. N. 50/2016 SU 

PIATTAFORMA TELEMATICA SATER DI INTERCENT-ER RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

DI CONSOLIDAMENTO DEL PONTE ROSSO A FAENZA - CIG 8242242145 - CUP J23H19000260004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Comune di Faenza - Ponte Rosso. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione di lavori di consolidamento del Ponte 

Rosso a Faenza, come descritti nel progetto, nello schema di contratto e nel capitolato speciale. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso inferiore all’importo netto soggetto a ribasso di € 166.000,00 

per opere a misura, determinato mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi, oltre agli oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso di € 5.000,00. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina n. 2699 del 16.11.2020, esecutiva dal 23.11.2020. 

- Elenco dei soggetti invitati:  1. Farel Impianti S.r.l. (Cod. Fisc. 02473780845) con sede legale ad 

Agrigento; 2. Edilnova S.r.l. (Cod. Fisc. 01807250764) con sede legale a Roccanova (PZ); 3. Papa Nicola 

S.r.l. (Cod. Fisc. 01672230438) con sede legale a Macerata; 4. Dell'Orso Appalti S.r.l. (Cod. Fisc. 

02563460423) con sede legale a Camerano (AN); 5. Cogecarp S.r.l. (Cod. Fisc. 05426650650) con sede 



 

 

 2

legale a Salerno; 6. Sassatelli Ferdinando & C. S.r.l. (Cod. Fisc. 02145230369) con sede legale a Frassinoro 

(MO); 7. Vivai Barretta Garden S.r.l. (Cod. Fisc. 05145331210) con sede legale a Melito di Napoli (NA); 8. 

Co.Ma.C. S.r.l. (Cod. Fisc. 02150110241) con sede legale a Romano d’Ezzelino (VI); 9. Li.Mar. S.r.l. (Cod. 

Fisc. 03594050613) con sede legale a Casaluce (CE); 10. B.R. Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc. 01733370769) 

con sede legale a Melfi (PZ). 

- Numero offerte ricevute: n. 7 - Offerte ammesse: n. 7. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Cogecarp S.r.l. (Cod. Fisc. 05426650650) con sede legale a 

Salerno in Via Irno, 72. 

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 119.556,60, di cui € 114.556,60 per lavori 

(corrispondente al 30,99% di ribasso) e € 5.000,00 per oneri di sicurezza. Tutti gli importi indicati devono 

intendersi IVA esclusa. 

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere 

subappaltati nel limite del 40% dell'importo complessivo dell'appalto.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia- 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120 del codice del processo amministrativo di cui all'Allegato 1 al Decreto Legislativo 2 luglio 

2010 n. 104. 

- Altre Informazioni: Rup: Geom. Emilio Selvatici 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 


